
3 CPL TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1608QQI/202I

Fi IrtCiftn

if'S

2SJ.I-LS.

wy

t
RUB'm

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N” 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECLARAÇAO DE LICITAÇAO DESERTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 1608001/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2021

OBJETO: seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição
de motocicletas de interesse da Administração Municipal do município de Trizidcla do Vale-

MA.

CONSIDERANDO o arrazoado contido na Ata da Sessão Pública do Pregão

Eletrônico iV. 021/2021 emitida pela Pregoeira Municipal, bem como a recomendação feita

pela Assessoria Jurídica no Parecer Jurídico n

presente certame licitatório, nos termos da Lei Federal n“ 8.666/93 e das normas que regem a

espécie, fundamentando-sc na supremacia da Administração Pública para a condução e

encerramento dos procedimentos licitatórios tramitando em sua instância.

1410001/2021, DECLARO DESERTO o

REPETIÇÃO do procedimento licitatório destinado àPor conseguinte, DETERMINO a

do seguinte objeto: modalidade PREGÃO PRESENCIAL, objelivando-se
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
MOTOCICLETAS DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DO

MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, nos termos constantes no processo

0
execução

administrativo em referência.

Publiquc-sc.

,  18 de outubro de 2021.Trizidela do VaL

^'■'^nü£me_de_^Barreto Filho
Secretário Municipal de Administração

Portaria n° 02/2021-GP

1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Valc-MaranhãoEndereço: Av. Deputado Carlos Melo, n
CEP: 65.727-000- Site: www.tri/idcladovalc.ma.üov.br



CPL TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1608001/2021

232-^FLS.

RUB

t
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N" 0L558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PREGÃO DESERTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 1608001/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N” 021/2021

Torno público, para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados na licitação, o Pregão em epígrafe, cujo objeto é Seleção de proposta

visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de motocicletas de interesse da

Administração Municipal do município de Trizidela do Valc-MA.

A), 20 de outubro de 2021.Trizidela do VaL

u^arreto Filho
Secretário Municipal de Administração

Portaria n° 02/2021-GP

Enoi

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n ’ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.aov.br



CPL TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1608001/2021

mFLS.

RUB

/ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" ül.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DA:

Secretaria Municipal de Administração

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:
PREGÃO DESERTO, referente ao

íóvidências cabíveis.
Encaminho a mídia contendo do AVISO

Pregão Eletrônico n” 021/2021, para

freto Filho

^b-Administração
/^.noque d€^a 1

Secretário Munici^

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trízidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



CPL - TRIZIDHLA DO VALE
PROC. 1608001/2021

3ooFLS.

RUB

1ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

TERMO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE PREGÃO DESERTO

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da

Publicidade, certifico para os devidos fins, que o
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2021, foi afixado no quadro de avisos desta

Prefeitura Municipal na presente data.

AVISO DE PREGÃO DESERTO” nau

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, cm
20 de outubro de 2021.

Crisíkifíc Cruz de Freitas
CPF; 013.801.323-39

Setor de Publicação

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: wvvw.trizidcladovalc.ma.aov.br



Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF:
● **.297.203-“ em 22/1O/2OepD8!0|aH)tía

,  PROC.liioâjaj

DIÁRIO OFICIA42 i

1:^192.168.0.106

ü l
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

3»ftf I,

TERCEIROS Ano 8 - Edição N° 1074 de 21 de Outubro de 2021

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - EXTRATO DO
TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO -
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO: 20200469/2020
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO N° 20200469/2020
CONTRATO ADMINISTRATIVO N‘’20200469/2020
ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2805001/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N“ 006/2020
CONTRATANTE: Município de Trizidela do Vale, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.
CONTRATADO. ENCIZA ENGENHARIA CIVIL LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n° 12.094.868/0001-87.

OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato firmado
entre as partes em 02/09/2020, nos termos previstos em sua
Cláusula Décima Oitava.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arl. 57, inciso 11, da Lei
Federa! n° 8.666/93 e alterações.
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2021.
DATA DA ASSINATURA 20 de outubro de 2021.

SIGNATÁRIOS: Município de Trizidela do Vale, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, por seu
Secretário Miguel de Abreu Zusar como Contratante  e pela
ENCIZA ENGENHARIA CIVIL LTDA o Sr. Jose Lauro de
Castro Moura, como Contratado.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE
PREGÃO DESERTO - AVISO DE PREGÃO DESERTO:

021/2021
AVISO DE PREGÃO DESERTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1608001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N® 021/2021

Torno público, para conhecimento dos interessados, que foi
declarado DESERTO, pela ausência de interessados na
licitação, o Pregão em epígrafe, cujo objeto é Seleção de
proposta visando o registro de preços para eventual e futura
aquisição de motocicletas de interesse da Administração
Municipal do município de Trizidela do Vale-MA.
Trizidela do Vale (MA), 20 de outubro de 2021.
Enoque de Sá Barreto Filho
Secretário Municipal de Administração
Portaria n° 02/2021-GP

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
.297.203-" em 22/10/2021 08:24:56 - IP com n°: 192.168.0.106

www.trizideladovaie.ma.gov.br/diariooficial/?id=1669
CPF:

rí
SPigina(s) 3 de 5aDOM



Assinado eletronicamente por; Deibson Pereira Freitas - CPF: .297.203-** em 192.168.0.106

DIÁRIO OFICIÁti^^^jSk^#
ESTADO DO MARANHÃO UB lÍl&ã@HÍm

í.i

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição N° 1074 de 21 de Outubro de 2021

o QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /

POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: 20200469/2020
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO /\DITIVO DO CONTRATO

AVISO DE PREGÃO DESERTO: 021/2021
AVISO DE PREGÃO DESERTO

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
.297.203-** em 22/10/2021 08:24:56 - IP com n“: 192.168.0.106

www.tri2Ídeladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1669
CPF;

Páglna(s)2dc5
aDOM



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1608001/2021
FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CA^P./A'" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

TERMO DE LJCITAÇAO DESERTA

A Comissão Permanente de Lieitação, em respeito às prescrições da Lei de Licitações, resolve
encerrar o Processo Licitatório n° 1608001/2021, na modalidade Pregão Eletrônico n'’

021/2021, cujo objeto é a seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e
futura aquisição de motocicletas de interesse da Administração Municipal do município de
Trizidcla do Vale-MA, uma vez que a licitação foi declarada deserta, conforme descrito nos

presentes autos.

Portanto, a CPL requer o arquivamento do presente processo, procedendo-se as

devidas anotações c baixas de praxe, com a futura REPETIÇÃO desta licitação conforme

determinado pelo Gestor Municipal.

Trizidela do Vale (MA), 21 de outubro de 2021.

"clipe Pinbetfi
Presidepté^a CPL

Poiiarja^ 47/2021 -GP
X^Presidente

lueira

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP; 65.727-000- Site: wvvw.trizideladovale.ma.aov.br


